
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 618 del 15/12/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 618 DEL 15/12/2020

OGGETTO: ISTITUZIONE DI RISERVA DI SOSTA IN PIAZZALE R. STRULLI E IN VIA DEGLI
IRIS (PIAZZALE) PER FAVORIRE IL PARCHEGGIO TEMPORANEO DEI VEICOLI PER LO
SVOLGIMENTO DELLA CAMPAGNA DI SCREENING DI MASSA PER L’EMERGENZA
CORONAVIRUS.

IL COMANDANTE
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’ 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);
TENUTO CONTO che la Regione Marche procederà attraverso l’Asur Marche Area Vasta 5
all’effettuazione di una campagna, su base volontaria, di screening di massa per fronteggiare la
propagazione dei contagi da Covid-19 che riguarderà la popolazione dei comuni capoluogo di provincia
marchigiani, dal 18 al 23 dicembre p.v.;
CONSIDERATO che le sedi necessarie per lo svolgimento delle suddette operazioni di screening sono
state individuate presso la “Casa della Gioventù” sita in Piazzale R. Strulli e presso la Palestra Comunale
Monticelli in Via degli Iris;
DATO ATTO che:
- l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno concedere l’uso delle predette strutture per la
realizzazione della campagna volontaria di prevenzione per l’emergenza coronavirus, attraverso lo
screening di massa;
- la disponibilità di spazi per la sosta veicolare nelle zone sedi delle strutture interessate è abitualmente
ridotta per via della presenza di diversi uffici, del supermercato all’insegna “Conad” per quanto attiene il
Piazzale R. Strulli e dell’Ospedale C. e G. Mazzoni per Via degli Iris;
- al fine di agevolare l’afflusso dei cittadini che si recheranno presso i suddetti luoghi, tutelare la loro
incolumità durante la fase di attesa e favorire la tempistica di esecuzione delle suddette operazioni
sanitarie, risulta opportuno quanto necessario riservare in via temporanea e del tutto eccezionale degli
spazi per la sosta dei veicoli, garantendo contestualmente la sicurezza della circolazione stradale;
VISTI gli artt.6, 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 618 del 15/12/2020

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;
DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA
per i motivi sopra esposti, di istituire dalla data del 18 fino al 23 dicembre 2020, e, comunque fino al
termine delle esigenze, in Piazzale R. Strulli, lato est, tratto adiacente l’edificio sede della “Casa della
Gioventù” e in Via degli Iris, vertice sud – est del piazzale antistante il lato nord della Palestra
Comunale Monticelli:
1) il divieto di sosta rimozione coatta con orario 7-20;
2) in deroga al divieto di cui al precedente punto “1”, di riservare a favore di tutti gli utenti che si
recheranno presso i suddetti centri a poter parcheggiare temporaneamente i propri veicoli, per lo stretto
tempo necessario allo svolgimento delle suddette operazioni, nelle zone poste a divieto.

AUTORIZZA
La collocazione di appositi pannelli direzionali, nei punti stradali più ritenuti più opportuni, per
agevolare l’individuazione e il raggiungimento delle strutture anzidette.

DEMANDA
Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica la collocazione della prescritta segnaletica di divieto di sosta rimozione coatta e
la predisposizione e dislocazione dei pannelli direzionali di cui sopra.

AVVISA
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.
Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio on line
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
ASUR MARCHE Area Vasta 5
Servizio Segnaletica per esecuzione
Servizio Sport e Politiche Giovanili
Segreteria Comando per organizzazione servizio giornaliero dedicato



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 618 del 15/12/2020

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-12-15T12:28:28+0100
	PATRIZIA CELANI




